
Le Conseil fédéral met en vigueur la procédure de déclaration modifiée au titre de l‘impôt anticipé

C’est le 15 février 2017 qu’entrera en vigueur la modification des dispositions de la loi fédérale sur l’impôt
anticipé relatives à la procédure de déclaration, mesure en faveur de laquelle EXPERTsuisse s’était fortement
engagée dans le cadre de l’initiative parlementaire Gasche. Dans le délai d’une année à compter de l’entrée en
vigueur, les sociétés pourront désormais, sur demande, exiger la restitution des intérêts moratoires déjà payés,
intérêts qu’elles devaient acquitter pour avoir déclaré des versements de dividende intragroupe à
l’Administration fédérale des contributions (AFC) après expiration du délai de 30 jours.

Dans sa Communication du 1er février 2017, l’AFC indique les cas d’application ainsi que la procédure à
entreprendre pour satisfaire aux nouvelles dispositions légales.

Lien(s) et téléchargement(s) 
Communiqué «Le Conseil fédéral met en vigueur une modification de la procédure de déclaration en matière
d’impôt anticipé»
Communiqué «Restitution des intérêts moratoires en matière d‘impôt anticipé»

  EXPERTsuisse
Stauffacherstrasse 1 | CH-8004 Zürich | T 058 206 05 55
info@expertsuisse.ch | www.expertsuisse.ch

1 / 1

https://www.admin.ch/gov/fr/accueil/documentation/communiques/communiques-conseil-federal.msg-id-65481.html
https://www.admin.ch/gov/fr/accueil/documentation/communiques/communiques-conseil-federal.msg-id-65481.html
https://www.admin.ch/gov/fr/accueil/documentation/communiques.msg-id-65478.html

